
 
 
 

The  following  documentation  is  an  electronically‐
submitted  vendor  response  to  an  advertised 
solicitation  from  the  West  Virginia  Purchasing 
Bulletin  within  the  Vendor  Self‐Service  portal  at 
wvOASIS.gov.  As part of the State of West Virginia’s 
procurement  process,  and  to  maintain  the 
transparency  of  the  bid‐opening  process,  this 
documentation  submitted  online  is  publicly  posted 
by  the  West  Virginia  Purchasing  Division  at 
WVPurchasing.gov with any other vendor responses 
to  this  solicitation  submitted  to  the  Purchasing 
Division in hard copy format. 
 















































REQUEST FOR QUOTATTON
59I Clsss Dquble Drum Roller.

7'l'l Failure to provide contract ltems in accordance with the requirements
oontained herein.

7'12 Failurrc to compty with otha specifications and requirunmts coutainodhsein.

7'13 Failurc to comply with.any tawq rules, and onrlinaam applimble to flrcConfact Sorvioss provideilundcr-*i, CrGs.

7.lA Fail,rc to mnedy deficient pcrformanc€ upon Nqu€st

?erhe followingrenrdier shail be avairabrc to AgE*cy upon deftult.

72.1 knmediate canmllation ofthc Confiact

7e'2 hrrmdiate cancellation of one or rnorc rolasc orders issuod rm&r tbisContact

le3 Any othen reraodim availnble in law or Gquity,

8. MISCf,LI,AT{EOUS:

8.3

No substit,tions: yaagr shafl suppry onry contract Items submitted inResponse to the soricitation unir.s a contact modification i, .pproved inaccordance with the provisions contained in this cont u.i. 
-

Reports: vendor sha[ provide quarterly reports and annuar summaries to theAgency showing the Lgeryy,s irems rr;*$r"A qu*rrli., of items fttl.a,and total dollar value of the items purchased. vendor shall atso proviae reports, uponrequest, showing the items purchised during urr t"r* oitrri. conkact, t1e quantitypurchased for each of thoseltems, and the tJta v*ue orpurtLses for each of thoseitems' Failure to supply such ieports may be grounds for cancellation of thisConkact.

contract Manager:. During its performance of this contract, vendor mustdesignate and mdinrail a ptmary contract manager responsibre'fo, ;;;r"ringve$9{s rcsponsibilities under t[ir Conrurt. r[e contra"i;U;;;1"
available during normar business houns to aaaress anv ;;;i;-o service or otherissues related to this contact. vendor should list its C;;tr."t ;anager aod his or hercontact information below.

Revised L0|ZT|ZOL4
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REQUEST FOR QUOTATION
591 Class Double Drum Roller.

Contrect Mrneger:
Telephone Nurnber;
Fex Numberl ?r/r.,-
Email Address:

Revised 70127120L4

3t



D€partmGnt of Admlnlstration
Purchasing Divlslon

State of West Virginla
Gentrallzed Request for Quote

Equlpment
Washlngton Street East
Ofico Box 50130

Charleston, UIl/ 25305{,1 30

Proc Folder: 1033516

Doc Description: ADDENDUM NO_3 Doubte Drum Rotler

Proc Type: Central Master Agreement

Reason for Modifi catlon:

ADDENDUM NO-3
Vendor Questions and responses

Date lssuod Solicitation Closes Solicitation No Vension

2022-05-31 2022-06-22 13:30 oRFQ 0803 DOT2200000165 4

Gountry: USA Zip z 43725

Extension:

FE!N# 3\- lsc a:ls
All offers subJect to all terms and 6onditions contalned in this soticltation

DatePrlnted: May31,ZO22 P8g6: 1 FORM lD: Vl /-PRC-CRFG002?p,ZUOS

INFORMATION CONTACT THE BUYER
W Estep



DIVISION OF HIGHWAYS

EQUIPMENT DIVISION RT 33

83 BRUSHY ROAD
CROSSING, PO BOX 610

BUCKHANNON

US

DIVISION OF HIGHWAYS

EQUIPMENT DIVISION

83 BRUSHY FORK RD
CROSSING

BUCKHANNON

US

Line Comm Ln Desc

1 Double Drum Roller

Unit lssue Unit Price Total Price

10.00000 EA

Comm Gode fUlanufasturer Speeification iltodel #

01505

Extended Description:
Double Drum Roiler

I.lne
1

2

Evert
Prebid 9:00am Euckhahnon 1tW

Tech Questions due by 1G:00arn

Event Date

2A22-A549
2422-45-26

D*te Printed: May 31, 2022 Page: 2 F0RM lD: WV-PRGCRFG002 202U05

No_3 issuad to puHish and dis$ibute ths atlached iniormaton tothe VendorCommunity,

FOR QUOTATION:

West Virginia Purchasing Division is soliciting bids on behalf of the West Virginia Division of Highways, Department of
rsportation to establish an open-end contract for a Double drum roller. Per the Bid Requirements, Specifications, Terms and



SOLICITATION NLJMBER: CRFQ DOT2200000 I 65
Addendum Number: 3

The purpose of this addenduur is to modift the solicitation identified as CRFQ DOT22000000165
('Solicitation') to reflect the change(s) identified and described below.

Applicable Addendum Category:

t ] Modift bid opening date and time

t ] Modify specifications of product or service being sought

t X ] Attachment of vendor questions and respoases

t I Attachment of pre-bid sign-in sheet

t I Correction of error

t I Other

Additionel l)ocumentation:

Ve,ndor Questioll and Responses

Bid Opening remains A612212022 at l:30pm

Terms and Conditions:
l. AII provisions of the Solicitation and other addenda not modified herein shall remain in fulI force and

effect.

2. Vendor should acknowledge receipt of all addeuda issued for this Solicitation by completing an
Addendum Acknowledgment, a copy of which is included herewith. Faih:re to acknowledge addenda
may result in bid disqualification. The addendum acknowledgement should be submitted withthe bid to
expedite document processing.



ADDENDUM T'OR PRE.BII)

cRrQ 0803 DOT2200000165

DOUB[,E DRT'M ROLLER

The original language in contract will be listed lirst with question and answer to follow
below.

1. 3.1.1.2 Unit bid shall be a minimum of 8300 pounds operating weight a ma;cimum
9950 pounds.

Questionl Is an operating weight of 102521bs. acceptable?
Answer: Will accept

2. 3.1.13 Control panel shall be LCD display and include a vandal protection package.
Display shall show engine speed, frrel level, hydraulic temp, low water level for spray
system, dnrm selections, lryater spray settings, park brake and any other standard
warning indicritors.

Question #1: Is an Analog display acceptable?

Question # 2 : Will a fuel system and water system sight glass be sufficient?

Question # 3 : Would you allow a low water gauge to be located under the seat in place of on the

control panel.

Question # 4 : Our LCD screen only gives DPF, fuel level aod engiae codes. Engine
speed, drum selection, water spray setting, park brake and other waming indicators are individual

lights. Manual gauge for water level is visible from operator seat. Is this acceptable?

Answer:

Question #1. Yes will accept

Question#2. WiII not accept sight glass for fuel level We will aceept sight glass for water level.

Question #3. Will accept.

Question #4. Yes will accept



3. 3.1.1.5 Unit bid shall have a battery disconnect switch.

Question : Battery disconnect switch is not available from the factory.
Can this switch be Eliminated? Is that acceptable?

Answer: Will accept with or without battery disconnecL

4. 3.1.1.8 Unit bid shall have an operator presence sensor in the seat.

Question : An operatorpresence seat is not available. To prevent accidental starts
the park brake must be engaged and the machine must be in neutral to start. Is this
acceptable?

Answer: lVill accepL

5. 3.1.1.9 Unit bid shall have an adjusable sliding seat.

Question : We have a bench seat that will slide forward and back. Is that
acceptable?

Answer: lYill accept.

6. 3.1.1.10 WV Tractor: Unit bid shall have taction control.

Question : We have direct cable drive with 38% gradeability so the opemtor can
control taction. Is this acceptable?

Answer: Will accept.

7. 3.1.1.12 Unit bid shall have a minimum 45 gross horsepower diesel engine.

Question # I : Our engine is rated at 43 net HP. Is that acceptable?

Question # 2 : Is 43.9 gross horsepower acceptable?

Answer: Question #1 anil #2. Wil accept

8. 3.1.1.14 Maximum weight at front drum 4800 pounds.

Question : Our front drum weight is 4540lbs. Is that acceptable?



Answer: Yes.

9. 3.1.1.15 Ma:dmum weight at rear drum 4300 pounds

Question : Our rear drum weight is 47201bs. Is that acceptable?

Answerr lVill accept.

10. 3.1.2.4 Ground clearance shall be a minimum of l0 inches.

Question: Will 8" ground clearance work? We have no issues loading and
unloading from trailer.

Answer: IVill accept.

11. 3.12.5 Overall length of unit bid shall be 110 inches minimum and I 13 inches
maximum- '

Question # I : Would you allou, a machine with a length of I 16 inches?

Question # 2 : Will 103" inches overall lengthwork?

Question # 3: Oru overall length is 122* for iucreased stability. Is that acceptable?

Question # 4: Is an overall leugth of I I8.1" acceptable.

Answer: Will accept to all questions.

12. 3.1.2.6 Wheel base of unit bid shall be 75 inches minimum.

Question : Will 68J'wheelbase work? Compaction is not effectedby overall
length and wheelbase.

Answer: Will accept

13. 3.1.2.7Ma:rimum height of unit bid shall be 110 inches.



Questlon : Is a maximum of I 1 1.8" acceptable.

Answer: Will accepl

14. 3.1.2.8 Drum diameter on unit bid shall be 30 inches minimum

Question: Our drum is 29" will this work.

Answer: Will accept.

15. 3.13.1 Centifugal force per dnlm shall be a minimum of 5700 pounds.

The }YVDOH Equipment Division will delete 3.1.3.1 correct one is 3.1.3.2 7500
pounds.

16. 3.1.3.5 Vibration shall be frong rear orboth.

Question : 
.If 

Aont drurn, front and rear drum vibration acceptable.

Answer: Will accept.

17, 3.1.4.1 Fuel capacity shall be a minimum of 14 gallons.

Quesfion : Our fuel capacity is 13.2 gallous. Is that acceptable?

Answer: WiIl accepL

18. 3.1.4.2 Water spray tank capaclty shall be a minimum of 75 gallons.

Question : Would you allow a water spray tank capacity of 68.7 gallons?

Answer: Will accept

lg. 6.1 Delivery Time: A completed pilot model for inspection must be provided within
120 working da(s) after receipt of the pilot model order, by the successful vendor. Vendor
shall deliver standard orders within 200 working days after orders are received Working
day is defined as any weekday, Monday thnr Friday, excluding Federal and State Holidays.



Vendor shall ship all orders until aminimum delivery quantity is met.

Question #1 : Our best estimate is 180 working days for the pilot model and 240 working
days for the balance of the order, would this be accepable? As always this is subject to
change, the maohines may possibly arrive sooner or get delayed due to supply chain issues

and unforeseen circumstances beyond our control.

Question #2: Due to current component shortages and delivery delays, we would like the
delivery time for the pilot model changed to 180 working days and ttre standard order time
to 365 working days.

Answer: WiIl accept to both questions.



ADDENDUM ACKNOWLEDGEMENT FOR]U
SOLICITATION NO.: CRFO DOT2200000165

Instructions: Please acknowledge receipt of all addenda issued with this solicitation by completing this

addendum acknowledgment forur. Check the box next to each addendum received and sign below.
Failure to acknowledge addenda may result in bid disqualification.

Acknowledgment: I hereby acknowledge receipt of the following addenda and have made the

necessary revisions to my proposal, plans and/or specification, etc.

Addendum Numbers Received:
(Check the box next to each addendum received)

t I AddendumNo. I

t I AddendumNo.2

t X I Addendum No. 3

I I AddendumNo.4

t I AddendumNo.S

I AddendumNo.6

I AddendumNo. T

I AddendumNo. S

I AddendumNo.9

I AddendumNo. l0

I understand that failure to confirm the receipt of addenda may be cause for rejection of this bid. I
further understand that that any verbal representation made or assumed to be made dr:ring any oral
discussion held betrryeeu Vendor's representatives and any state personnel is not binding. Only the
information issued in writing and added to the specifications by an official addendum is binding.

Southeastern Equipment Co., Inc.

6 -q- )l
Date

NOTE: This addendum acknowledgement should be submitted with the bid to expedite document processing.

Company




